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Referat: Bestyrelsesmøde i Lisbjerg-Trige-Spørring Dagtilbud 
tirsdag d. 11. juni 2024 kl. 19.00 - 21.00 på Bakkegårdsskolen 
 
Afbud fra Rønnebo, Spørring Børnehus og Bakketoppen. 
 
 
Økonomi: 
Økonomien er udfordret, som vanligt. Til november opgøres det, hvor mange børn, der 
er indskrevet i dagtilbuddet, og herefter fastsættes vores grundbudget. Pt. er der mange 
børn indskrevet, hvilket kræver flere personaleressourcer, og flere lønninger. Det er 
kvm, der afgør hvor mange børn, hver institution kan huse, og lige nu er det svært for 
forældre at få plads herude. Dette forventes at være scenariet frem til august 2025. 
Forældre tilbydes ikke plads ind ad Randersvej, men på tværs af distrikterne over mod 
Skødstrup, hvilket er uholdbart, og noget der skal findes en løsning på. 
 
Der er forskel på lønningerne, fordi nogle af pædagogerne i dagtilbuddet har meget 
erfaring, og de penge, vi får tildelt, skal dække lønninger til alle ansatte.  
 
Derudover er budgettet til indvendig vedligeholdelse blevet taget, hvilket betyder at alle 
forbedringer skal tages ud af eget budget.  
 
Budgettet bliver justeret hele tiden og afhænger af børn, der enten indskrives eller 
udskrives. Af samme årsag kan det være svært at gennemskue, om budgettet er 
overholdt, når vi rammer udgangen af året. Det korrigeres løbende, og dagtilbuddet 
hæfter altid solidarisk, på den måde, at børnene altid fordeles efter, hvor der er plads. 
Der er således ikke en institution, der kører med overbelægning, hvis en anden 
institution mangler børn. 
 
Vi må have et underskud eller overskud på 5 procent. Dette er ikke tilfældet i 
dagtilbuddet. Lea forsøger hele tiden at nedskrive evt. underskud og bruger 
supplementsperioderne til at give overblik over budgettet. 
 
 
Opfølgning på læringssamtaler: 
Overordnet set har alle tilsyn været en succes. Der arbejdes flot med den pædagogiske 
praksis, men data har vist, at mange af de tosprogede børn ikke har den ønskede 
sproglige progression. De følger sin egen kurve, men når ikke op på det 
forventelige/ønskede niveau.  
Det er derfor besluttet, at der skal arbejdes med sprog. For at højne fundamentet, er det 
besluttet, at der arbejdes med tidlig indsats, som allerede starter, når barnet begynder i 
henholdsvis dagpleje og vuggestue. 
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Sprogvejlederne kommer i spil og skal hjælpe personalerne til at få implementeret 
sprogarbejdet i alle institutioner. Det skal kortlægges, hvilke børn der har et særligt 
behov, og det tilstræbes, at der kommer et nuanceret “katalog” med aktiviteter mm. til 
august.  
 
 
Årshjulet - ønsker om tema: 
Årshjulet er der ikke ændret på. Til oktober skal der stemmes om kostordning.  
Der er travlt med den nye klynge-/søjleorganisering, og derfor udstikkes der ikke mange 
opgaver fra Grøndalsvej. 
 
Der tales om, at rekrutteringen kan være svær, og hvordan vi kan få folk til at søge 
stillinger herude. Der er udarbejdet spørgeskemaer mm. og der nedsættes snarest en 
arbejdsgruppe, der kan komme med forslag til, hvordan vi profilerer os selv - både i 
daginstitutionerne, men også i dagplejen. 
 
 
Info om arbejdet med et barn med udfordringer: 
Der er rejst spørgsmål fra nogle forældre om, hvordan der arbejdes med børn med 
udfordringer.  
Når personalet bliver bekymret for et barn, arbejdes der ud fra nogle måleredskaber, 
som skal klarlægge, hvor barnet har brug for en særlig indsats.  
Herefter udarbejdes der nogle faglige arbejdspunkter, som kan tilgodese barnet (og den 
øvrige børnegruppe).  
Vurderes det, at institutionen har brug for hjælp udefra, kan der tilbydes anonym 
sparring med pædagogiske fagkonsulenter, eller indkaldes til et trivselsmøde, hvor 
forældrene deltager. Det vurderes her, hvorvidt barnet skal tilses af en psykolog, en 
tale-høre-konsulent, eller få redskaber med retur, der skal afprøves i praksis.  
I enkelte tilfælde kan der ansøges om tidsbegrænsede støttetimer til stuen, men de er 
svære at få. 
 
Det kan være hårdt at være forældre, både til barnet der har det svært, men også de 
børn, der påvirkes af det. Der handles altid ud fra at tilgodese alle og at tilbyde særlig 
pædagogisk støtte til de børn, der har det svært.  
Grænsen for, hvornår der tildeles specialpladser, er hård, og ventetiderne er lange.  
Alle ansatte holder stuemøder, hvor der både tales om aktiviteter og om fagfaglige 
tilgange til børn, der har udfordringer. 
 
 
Bestyrelsesvalg i vente: 
Nogle er på valg, andre er ikke. De forældre, hvis børn går ud af institutionen / 
dagplejen, udtræder automatisk. Der er valg i afdelingerne i august. 
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